

Roskilde Museum®

**CAFÉ PÅ
ROSKILDE MUSEUM**

ROSKILDE MUSEUM
SØGER NY FORPAGTER TIL CAFEEN



CAFÉ PÅ ROSKILDE MUSEUM

RAMMERNE

Roskilde Museum, Skt Ols Stræde 3, midt i Roskilde by, holder til i to af byens markante, historiske huse - Sukkerhuset og Liebes Gård. På museet kan du opleve fortællingen om byen og egnens kulturhistorie set gennem unikke arkæologiske fund og spændende genstande fra nyere tid. Du kommer tæt på historien om en af Danmarks ældste og mest betydningsfulde byer - en historie af national betydning.

Udover museets udstillinger tilbyder museet året rundt et spændende og varieret program for alle aldersgrupper og interesser. Oplev bl.a. foredrag og talks, børneaktiviteter, morgensang, byvandring og meget andet.

Det smukke cafélokale er som resten af museet, farvesat af billedkunstneren Maja Lisa Engelhart. For dette arbejde modtog Roskilde Museum Farveprisen i 2018.

Cafélokalet der ligger i lys og åben forbindelse med museets indgang og butik, er tillige udsmykket med loftsmaleri, keramik og unika-design af billedkunstneren Peter Brandes. Der er på to sider kig til en af Roskildes nyere pladser og til udendørs serveringsareal, der har udsigt til Bjørn Nørgaards skulptur 'Ragnarok' - alt sammen midt på Kulturstrøget.

På museet kan man opleve udstillingen Roskilde Magt og Mennesker, og skiftende særudstillinger. Vi ønsker en café hvor de smukke historiske rammer møder madoplevelser til både den lille og den lidt større sult.

ØNSKER FOR MUSEUMSCAFÉEN

Et attraktivt, uhøjtideligt mødested for museets gæster og bymidten i øvrigt.

Forplejning af høj kvalitet, leveret med personlighed - hvad enten der serveres kaffe el. frokost

Et tæt og løbende samarbejde med museet omkring arrangementer, temaer, foredrag og aktiviteter.

En forpagter der med udgangspunkt i produktionskøkken andetsteds, kan levere brunch, frokost og kaffe med kage i hele museets åbningstid alle ugens dage kl 10-16.

Måltider der har appel til museets gæster og tillige kan tiltrække kunder fra handegaderne omkring.

Serveringer der har rod i den traditionelle, danske frokosttradition, - men med genfortolkning af både råvarer og retter.

Et godt samspil med museet og et blik for, hvordan caféen kan udvikle sig med museet.

ROMU vægter et sundt og godt arbejdsmiljø højt. Vi ønsker en forpagter der i tilgang og daglig drift matcher dette.

ROMU har som strategisk målsætning at integrere Verdensmålene i vores kerneopgaver. Vi ønsker en forpagter der har gjort sig tilsvarende overvejelser.

▼ Der er rig mulighed for, at du kan sætte dit eget præg på caféens tilbud - og vi glæder os til samarbejdet med en forpagter der har lyst til hele tiden at søge en dialog med museet. Der er mulighed for afholdelse af mindre selskaber og receptioner i tilstødende cafélokale og i museets gårdmiljø.

Der kan efter aftale med ROMU forhandles med Roskilde Kommune om yderligere plads til udeservering i sommerperioden.

Roskilde Museum ser meget gerne Museumscaféen som en aktiv medspiller i samarbejdet med både eksterne turarrangører, såvel som ROMUs egen kommercielle afdeling, omkring udvikling af pakker og tilbud.

Det er afgørende at du er i stand til at sammentænke din egen virksomhed med den oplevelse, det er at besøge Roskilde Museum - til glæde for gæsterne og til gavn for egen virksomhed.

INTERESSEREDE

Vi er i særlig grad interesserede i et langsigtet samarbejde med restauratører, der har en solid, sund og velfunderet base i eget produktionskøkken og som kan se potentialet i et samarbejde med en kulturinstitution.

Der ønskes i første omgang en interesse-tilkendegivelse med et bud på koncept og muligheder senest 15.5.20.

Forpagtningen kan overtages pr. 1.10.20 eller efter aftale. Det er muligt også at forpagte caféen på RAGNAROCK, Musicon. Se særskilt udbudsmateriale.



- ▶ **GRATIS ADGANG:** Der er naturligvis gratis adgang til caféområde, såvel som til museumsbutikken der også fungerer som museets reception.
- ▶ **GÅRDMILJØ:** Der er adgang til gården, der er en af bymidtens fineste udemiljøer med udsigt til nyrenoverede facader, og mulighed for ro og fordybelse med en kop kaffe – eller receptioner og små koncerter.
- ▶ **CAFÉEN RUMMER:** Et anretterkøkken og et spiseområde med plads til ca. 30 siddende gæster, et udendørs serveringsareal der kan udvides, et mindre møde el. selskabslokale til ca. 20-25 gæster og mindre depotrum. Garderobe og publikumstoiletter deles med museet. Der er mulighed for egen indgang.
- ▶ **MUSEET ER:** En aktiv deltager i eller medarrangør af store kulturelle begivenheder i Roskilde by.

BAGGRUND

Roskilde Museum åbnede første gang for offentligheden i 1929, og har lige siden været byens store, centrale kulturhistoriske museum.

Roskilde Museum er en del af museumsorganisationen ROMU.

Bygningerne i Skt Ols Stræde, Skt Ols Gade og Munkebro huser også ROMUs hovedkontor og er daglig arbejdsplads for op mod 50 medarbejdere.

Roskilde Museum er en del af Kulturstrøget, og samarbejder derigennem tæt med byens andre kulturinstitutioner, såvel som f.eks. VisitRoskilde og Børnekulturhuset.

ROMU driver en række andre besøgssteder i Roskilde bymidte, såvel som RAGNAROCK på Musicon.

Roskilde Museum har ca. 40.000 besøgende årligt.

En del af

RO
MU

www.romu.dk

KONTAKT

Kommercielchef

Anette Gade Kristensen, ROMU
Skt Ols Stræde 3 4000 Roskilde

Tel: 46 31 68 60

Mail: anetteg@romu.dk